enascentes. Quæ partes quidem ipsius esse, eo quod
agnate sint, non tamen id esse existimantur quod
anima ex sui natura atque essentia est. — G. Atqui,
non parvum, inquam ad virginem, virtute præditis ab
his afferri videmus ad bonum adiumentum. Nam
et Danieli laudi cupiditas erat; et Phinees ira Deum
placavit; et initium sapientiæ, timorem esse didici-
mus: atque ejus, qui secundum Deum est doloris
finem a Paulo audivimus; et rerum adversarum
atque asperarum contemptum Evangelium nobis
præscribit: et non expavescere ad res terribiles et
casus adversos, nihil est aliud quam audaciæ præ-
scriptio: quæ audacia in bonis a Sapientia con-
numeratur. Ostendit igitur Scriptura per hæc, quod non existimandum sit, talia affectiones esse atque per-
turbationes : non enim ad virtutis actionem perturbationes una adhibite essent.

M. Et magistra, Videor, inquit, talis rationum con-
fusionis ipsa causam præbere, quæ non distinxe-
rim ac discreverim sermonem de hac re, quo ali-
quis ordo consentaneus speculationi atque tracta-
tionis adhiberetur. Nunc igitur quoad ejus fieri
poterit, excogitabitur aliquis ordo commentationi,
ut per consequentiam procedente speculatione, ta-
les contradictiones amplius locum inter nos non ha-
beant. Dicimus enim animæ quidem speculatricem
et dijudicatricem, rerumque inspectricem vim ejus
propriam esse ac naturalem, ejusque gratiæ qua
Deo similis est, per hæc illam in sese imaginem
conservare. Quoniam ratiocinatione et conjectura
colligitur divinum quoque numen (quodcumque
tandem id ex sui natura est) in his occupatum esse,
nempe tum in inspiciendo omnia, tum in discer-
nendo bonum a malo. Quæcumque autem in animæ
confinio posita sunt ad alterutrum ex contrariis
propensionem et inclinationem juxta sui naturam
habentia: quorum certus quidam usus vel ad id
quod bonum vel bono contrarium est ducit even-
tum, veluti ira vel metus, ac si quid ex motibus,
qui in anima sunt, ejusmodi est, sine quibus hu-
mana natura considerari non potest: hæc extrin-
secus ei accessisse existimamus, propterea quod
in principali et originali pulchritudine nullum ejus-
modi signum cernatur. Ac disputatio sane de his
rebus a nobis interim tanquam in gymnasio pro-

(11) ἠλώσατο. A ἐξήλωσατο.

(12) Τὸ πέρας delet B.

(13) Νουθετεῖ. A B νομοθετεῖ.

(14) Καταλείπεται. B καταλείπεται.

(15) Τῶν τοιούτων. B τούτων. Ceterum ad hæc
verba in calce codicis A hæc notam invenis: Δοκεῖ
ἐν τῷ κοιμῶνι ἐλλείπειν, ὅπερ ἐστὶν ἡ διασάφησις.
Πάθος τι περὶ τὸ δέσμα τοῦ σώματος ἡμῶν γίνεται,
ὃ μυρμηκῶν [μυρμηκία] καλεῖται: σαρκώδης γὰρ τις
ἐπίφυσος μικρὰ ἐπανίσταται τῷ δέρματι, ἥτις δοκεῖ
μὲν μέρος εἶναι τοῦ δέρματος, ὡς προσπεφυκυῖα αὐτῷ,
ὃ μὲν κατ' ἀλήθειαν οὕτως ἔχει, ὅθεν καὶ τὴν ἄρσιν
πρὸς τὴν θεραπείαν ἐπιζητεῖ. Τούτῳ ὑποδείγμα-
τι ἐχρήσατο πρὸς τὸ προκείμενον σφόδρα κατα-
λήλω.